ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
К СОГЛАШЕНИЮ № Б/Н ОТ 16 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, НЕ СВЯЗАННЫЕ
С ФИНАНСОВЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
г. Назрань "29 " декабря 2023 г.

Министерство образования и науки Республики Ингушетия в лице министра Боковой Эсет Ибрагимовны,
действующего на основании Положения с одной стороны и Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 3 г.Карабулак «Подснежник» в лице заведующей Евлоевой
Мареты Мусаевны, действующей на основании Устава, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны»,
заключили настоящее дополнительное Соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:
1 .Внести в Соглашение следующие изменения:

- изложить подпункт 2.1.1 Раздела 2 «Права и обязанности сторон» в следующей редакции:
Предоставлять в 2023 году Учреждению субсидию в сумме 1 918 758,00 (один миллион девятьсот
восемнадцать тысяча семьсот пятьдесят восемь рублей 00 копеек) на цели (направления расходования),
указанные в разделе 3 настоящего Соглашения.

-изложить Раздел 3 «Цели (направления расходования) и сроки предоставления субсидии» в
следующей редакции.

№№

п/п

Цели (направления расходования)
субсидии

Вид
расходов

Сумма (руб.) Сроки
предоставления

1 2 3 4 5

1. Компенсация части родительской платы
за содержание ребенка в
образовательных учреждениях,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

612 1 915 258 2023 г.

2. Уплата штрафов, пени за нарушение
законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

612 3 500,00 2023 г.

Итого: 1 918 758,00

2. Соглашение от 16 января 2023 года действует в части, не противоречащей настоящему
дополнительному соглашению.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует
до 31 декабря 2023 года.

4. Платежные реквизиты и подписи Сторон:

УЧРЕДИТЕЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕ

Министерство образования и науки
Республики Ингушетия

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 3 «Подснежник» г.Карабулак»

Юридический адрес: 386102, Республика
Ингушетия, г.Назрань, ул.Московская,37
Банковские реквизиты:
Министерство образования
Республики Ингушетия
каз/счет 03221643260000001400
кор/счет 40102810345370000027
ИНН 0603005601/КПП 060601001
БИК 012618001
л/счет 03142144910
ОТДЕЛЕНИЕ*- НБ РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ//УФК по Республике
Ингушетия г.Магас

Юридический адрес: 386230, Республика
Ингушетия, г.Карабулак, ул. Степная Б/Н

Банковские реквизиты:
ГБДОУ «Детский сад № 3 «Подснежник»
г.Карабулак»
каз/счет 03224643260000001400
кор/счет 40102810345370000027
ИНН 0603019266 /КПП 060301001
БИК 012618001
л/с 21146Э21520
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ//УФК по Республике Ингушетия
г.Магас

.И.Бокова .М.ЕвлоеваX -X о

х°~°

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
К СОГЛАШЕНИЮ № Б/Н ОТ 16 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

г. Назрань «29» декабря 2023 г.

Министерство образования и науки Республики Ингушетия в лице Министра Боковой Эсет
Ибрагимовны, действующего на основании Положения с одной стороны и Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3 «ПОДСНЕЖНИК» г.Карабулак в лице
Заведующей Евлоевой Мареты Мусаевны, действующей на основании Устава, совместно в дальнейшем
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение (далее по тексту -
Соглашение) о нижеследующем:

1 .Внести в Соглашение следующие изменения:
- изложить подпункт 2.1.1 Раздела 2 «Права и обязанности сторон» в следующей редакции:

Предоставлять в 2023 году Учреждению субсидию в сумме 54 145 701,56 (пятьдесят четыре миллионов
сто сорок пять тысяч семьсот один рубль пятьдесят шесть копеек) на цели (направления расходования),
указанные в разделе 3 настоящего Соглашения.

- изложить Раздел 3 «Цели (направления расходования) и сроки предоставления субсидии» в
следующей редакции.

№п/п Цели (направления расходования)
субсидии

Вид
расходов

Сумма (руб.) Сроки
предоставления

1 2 3 4 5

1. На финансовое обеспечение
выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг
(работ)

611 54 032 266,53 2023 г.

2. Предоставление субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения
государственного (муниципального)
задания, рассчитанной с учетом
дополнительных нормативных затрат
на содержание государственного
(муниципального) имущества,
вызванных единовременным
повышением тарифов на
коммунальные услуги до экономически
обоснованного уровня (23-5813F-
00000-00000)

611 10742,37 2023 г.

3. Предоставление субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения
государственного (муниципального)
задания, рассчитанной с учетом

611 102692,66 2023 г.

дополнительных нормативных затрат
на содержание государственного
(муниципального) имущества,
вызванных единовременным
повышением тарифов на
коммунальные услуги до экономически
обоснованного уровня

(23-5813F-00000-00001)

Итого: 54 145 701,56

2. Соглашение от 16 января 2023 года действует в части, не противоречащей настоящему
дополнительному соглашению.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2023 года.

4. Платежные реквизиты и подписи Сторон:

УЧРЕДИТЕЛЬ

Министерство образования и науки
Республики Ингушетия

УЧРЕЖДЕНИЕ

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 3 «Подснежник» г.Карабулак»

Юридический адрес: 386102, Республика
Ингушетия, г.Назрань, ул.Московская,37
Банковские реквизиты:
Министерство образования
Республики Ингушетия
каз/счет 03221643260000001400
кор/счет 40102810345370000027
ИНН 0603005601/КПП 060601001
БИК 012618001
л/счет 03142144910
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ//УФК по Республике
Инг}тдетия.г.Магас

_____
^уЭ.И.Бокова........2_____
У

Юридический адрес: 386230, Республика
Ингушетия, г.Карабулак, ул. Степная Б/Н
Банковские реквизиты:
ГБДОУ «Детский сад № 3 «Подснежник»
г.Карабулак
каз/счет 03224643260000001400
кор/счет 40102810345370000027
ИНН 0603019266 /КПП 060301001
БИК 012618001
л/с 20146Э21520
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ//УФК по Республике
Ингушетия г.Магас

М.М Евлоева